

جام حذفی

دنیا حیدری



جام حذفی جذاب با تقابل مدعیان

لیگ یک و ۲

میانبر استقلال برای کسب نخستین جام

مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی امشب با دیدار استقلال و نساجی مازندران پیگیری می‌شود. استقلال در حالی ساعت ۲۰:۳۰ امشب از نساجی پذیرایی می‌کند که یک‌شنبه شب، مس کرمان و خلیج فارس ماهشهر جواز حضور به نیمه‌نهایی را دریافت کردند.

■ **انتظار مس در نیمه‌نهایی برای دیدار با استقلال**

خیبر خرم‌آباد با ترکیبی متفاوت و تیم دوم خود راهی کرمان شده بودو میزبان نیز در این داستان از مهمان خود کم نیاورد و فرزاد حسین‌خانی هم مانند دیدار قبل به بازیکنانی میدان داد که کمتر فرصت بازی کردن به آنها رسیده بود و دست‌آخر نیز با منتهای ۲۲ساله‌های خود در پی پیروزی یک بر صفر مقابل حریف در این مصاف خانگی به مرحله بعدی راه یافت، آن هم در شرایطی که گلر جوان و ۲۰ساله این تیم با واکنشی عالی روی یکی از ضربات آزاد خیبر و کلین‌شیت در این مصاف حساس تمام توجه‌ها را به خود جلب کرد. این چهارمین صعود مس کرمان به نیمه‌نهایی جام حذفی بعد از سال‌های ۸۸، ۹۱ و ۹۲ است و جالب اینکه حریف مس در آخرین تجربه حضور این تیم در نیمه‌نهایی استقلال بود و حالا بعد از هشت سال مس کرمان بار دیگر در نیمه‌نهایی منتظر استقلال است.

در دیگر بازی شنبه شب، خلیج فارس ماهشهر که خود را به عنوان گل‌کش این دوره از رقابت‌های جام حذفی معرفی کرده، بعد از تساوی یک – یک با مس فرستنجان در وقت‌های قانونی، توانست در ضربات پنالتی حریف را با حساب ۴ بر ۲ از سد راه بردارد و جواز حضور در نیمه‌نهایی را کسب کند و حریف پرسپولیس شود. البته در صورت برتری سرخ‌پوشان مقابل اومینیوم اراک.

■ **۴۳ام تا جام**

یکی از مهم‌ترین مصاف‌های یک‌چهارم نهایی، اما دیدار امشب استقلال با نساجی در ورزشگاه آزادی است، مدعی اصلی قهرمانی در لیگ برتر که به دنبال قهرمانی در رقابت‌های حذفی کشور نیز هست . هر چند آبی‌پوشان پایتخت در دو مصاف قبلی به سختی جان سالم به‌در بردند، به طوری که نود ارومیه در ضربات پنالتی و پیکان در وقت‌های اضافه مغلوب تیم بدون باخت شدند و حالا باید دید نساجی که در پی هم پیش رفته و کم مانده بود داستان ساکت الهامی با این تیم به نقطه پایان برسد، می‌تواند استقلال را در مصاف امشب به چالش بکشد و به جمع تیم‌های راه یافته به نیمه نهایی بیوفتد یا نساجی که مدعی است هیچ تیمی حتی توان شکست استقلال ۱۰فتره را هم ندارد، مدعی موفق می‌شود با عبور از این مرحله احتمال برگزاری دربی در فینال جام حذفی را بیشتر کند.

فوتبال اروپا

شیم رضوان



چالش کسب سهمیه

با قبول شکست در گودیسون پارک

ناکامی‌های بی‌پایان شیاطین سرخ

هیچ حرفی برای گفتن باقی نمانده، شرمساری حرف اول و آخر بازیکنان تیمی است که توان کسب امتیاز برابر اورتو بنجران زده را هم نداشتند و حالا با دست دادن هشت امتیاز در سه بازی بی‌دربی دیگر حتی شانس کسب سهمیه حضور در لیگ قهرمانا اروپا را هم ندارند. هفته سسی‌ودوم رقابت‌های لیگ برتر انگلیس می‌توانست با اتفاقات بهتری همراه باشد اگر شاگردان رالف رانگنیک در گودیسون پارک قدر موقعیت‌های به دست آمده می‌دانستند و با هدر دادن شانس‌های خود یکی پس از دیگری آب در آسیاب حریف نمی‌ریختند. اما نوبت پایان بازی که به صدا در آمد تابلوی ورزشگاه نتیجه تلخی را برای منچستر به یادگار گذاشت، یک بر صفر نشان از موفقیت تیمی داشت که اولین ضربه جدی آن قفل قفس توری دخیارا کرد تا او صراحتاً بگوید که این باخت مایه شرمساری ماست، ولی باقی ماندن در رده هفتم جدول با ۱۵امتیاز تنها دستاورد این باخت تلخ نیست. شاگردان رانگنیک که طس هفته اخیر به دو باخت و یک تساوی دست یافتند حالا دستیابی به سهمیه لیگ قهرمانان نیز برایشان سخت‌تر و دشوارتر از قبل شده است. اوضاع اما به همان اندازه که برای منچستر تراژدیک است برای اورتو خوشحال‌کننده و امیدوارکننده است، به طوری که لمیارد با شفع بسیار از پاره شدن نوار ناکامی‌های این تیم بعد از سه باخت بی‌دربی و کسب سه امتیاز از منچستر صراحتاً می‌گوید برد بزرگی برای تیمش رقم خورده که می‌تواند نویدی برای پایان بحران در اورتو بن باشد. برای شیاطین سرخ اما این نمایش ناامیدکننده به معنای ادامه‌دار بودن روزهای کابوس‌باری است که بعد از دست رفتن شانس کسب جام در این فصل از رقابت‌هاحالا حضور در لیگ قهرمانان اروپا را نیز برای آنها دور از دسترس کرده است و این یعنی سالی مملو از هیچ یونایتدها شد که حین خارج شدن از زمین بازی با کوبیدن گوشی همراه یکی از تماشاگران همه را متعجب کرد. رفتار غیرمنظره‌ای که نشان از آشفتنگی بالا در منچستر و ناامیدی در بین تک‌اعضای تیم دارد. هرچند هنوز اندک شانس‌ی برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان روی کاغذ وجود دارد، اما شکست رونالدو و هم‌تیمی‌هایش در گودیسون پارک و کسب تنها یک برد از هفت دیدار اخیر، رقابت برای کسب مقام چهارم و سهمیه لیگ قهرمانان اروپای این فصل را حساستر و تکار را برای تیم رالف رانگنیک دشوارتر کرده است.

دوشنبه ۲۲ فروردین ۱۴۰۱ | ۹ رمضان ۱۴۴۳ | روزنامه جوان | شماره ۶۴۵۸

ورزش‌شیر

سرویس ورزشی ۹۸۴۹۴۳۴



کادرفنی تیم‌های ملی تکواندو سرانجام تغییر کرد

بازگشت مقاتلو و مداح برای موفقیت در آسیا

طوفان تغییرات به کادرفنی تیم‌های ملی تکواندو رسید و سرمربیان جدید تیم‌های مردان و زنان انتخاب شدند. کمیته فنی سرانجام تصمیم نهایی‌اش را گرفت و سکان هدایت تیم‌های ملی را به مربیان دیگر داد. بر اساس اعلام این کمیته، بیژن مقاتلو و مینونماح‌از این پس مسئولیت ملی‌پوشان تکواندو را برعهده خواهند داشت.

تکواندو نیز همانند سایر رشته‌های مدال آور سال شلوغی در پیش دارد، به همین خاطر تیم‌های ملی تکواندو باید برای رویدادهای مهمی آماده شوند و تعیین تکلیف کادرفنی تیم‌ها یکی از اصلی‌ترین چالش‌های مدیریت جدید فدراسیون بود. همانطور که انتظار می‌رفت سبا آمدن هادی ساعی و رفتن پولادگر بعد از بیش از دو دهه، اعمال تغییرات در رأس تیم‌های ملی کاملاً محتمل بود. ضمن اینکه رئیس جدید فدراسیون مانند خیلی‌های دیگر به عملکرد مربیان قبلی انتقاد داشت و قاعدتاً برنامه‌های آنها نمی‌توانست ساعی را راضی کند.باین حال کمیته‌فنی مشکل از ساعی، مسعود لشگری سرپرست دبیری فدراسیون، اصغر رحیمی مدیر تیم‌های ملی، فیض‌الله فنجم، زهرا سروی و هادی افشار چند بار تشکیل جلسه داد و از گزینه‌های مدنظر همچون پیام خاتراخانی، محمدرضا زاور، مر ترضی سلطانی، بیژن مقاتلو، علی محمد سسحاق و فریبز سکرگی برای تیم مردان و مهرو کمرانی، مینونماح، نازدآراع و عاطفه کشاورز برای تیم بانوان برنامه خواست.

گزینه‌ها در مهلت تعیین شده برنامه‌های‌شان را ارائه و از آن دفاع کردند. کمیته نیز بعد از بررسی‌های لازم تصمیم آخر را گرفت و طبق پیش‌بینی‌های قبلی هیچ یک از سرمربیان قبلی تیم‌های بزرگسالان نتوانستند جایگاه خود را حفظ کنند. در این مدت مسعود لشگری به عنوان سسختگوی این کمیته بر استفاده از همه پتانسیل تکواندو و به کارگیری بهترین گزینه‌ها تأکید داشت تا اینکه در نهایت رأی به انتخاب دو سرمربی پیشین تیم ملی داده شد.

■ ■ ■

اردوی تیم‌های ملی پس از برگزاری رقابت‌های جام ریاست فدراسیون جهانی تعطیل شد و در همان زمان رحیمی، مدیر تیم‌های ملی مشخص کرد اهداف و سیاست‌های جدید فدراسیون را. ۱۵، ۲۰تیم بهترین مربی جهان شد. شاگردان این مربی، سه سهمیه بازی‌های المپیک را نیز کسب کردند،اما ناکامی در بازی‌های رتبه‌نقطه تاریک قهرمانی آسیا، مسابقات جهانی و همچنین حضور در رقابت‌های گرن‌دبیری از جمله تورنمنت‌های آسیایی و جهانی هستند که هوگوشان ایرانی باید امسال در آنها حاضر شوند و ضمن کسب مدال‌های خوشرنگ از اعتبار تکواندو کشورمان دفاع کنند و با کسب امتیاز جایگاه خود در رنکینگ جهانی را از تقا دهند خوشبختانه تکلیف کادرفنی مشخص شده و مربیان جدید باید هرچه‌زودتر برنامه‌های‌شان را به مرحله‌اجرا دربیابورند. قرار است فدراسیون با بررسی عملکرد مربیان تازبازی‌های آسیایی در خصوص آنها برای مسابقات جهانی نیز تصمیم‌گیری کند.

عملکرد ضعیف تیم‌های ملی در بازی‌های المپیک انتقادها را به اوج رسانده و این انتظار می‌رود با تیم بانوان نیز دستخوش تغییرات اساسی شده

تیم بانوان نیز دستخوش تغییرات اساسی شده

شاید مدال پارالمپیک‌ها مدال نیست

وعده‌ها همچنان خاک می‌خورد و این مسئله دلخوری بسیاری از ورزشکاران از جمله مهدی اولاد، قهرمان پارالمپیک را به دنبال داشته است: «به قهرمانان المپیک استان فارس پادش زمین را دادند، اما من و ساره جوانمردی که هر دو از قهرمانان پارالمپیکی هستیم هنوز به دستمان نرسیده، در حالی که یکی از قهرمانان المپیکی استان پادشان خود را گرفته‌است، در صورتی که من پرافتخارترین ورزشکار کاروان پارالمپیک ایران بودم و توانستم در توکیو دو طلا بگیرم، اما حتماً مدال آنها مدال است و برای منانه تمرین کردن در دو رشته واقعاً سخت است، چون شما باید به اندازه دو رشته به حجت بشیید. من هم می‌توانستم فقط در تمرینات پرتاب دیسک شرکت کنم و به جای تمرین پرتاب وزنه استراحت کنم، مگر مدال دوم من در رنکینگ پارالمپیک در صدی بسالا می‌آید که پادش ملال دوم را در صدی حساب می‌کنند! امیدوارم یک روز این تبعیض‌ها از بین برود. ما تاکنون تنها پادش ریاست جمهوری را دریافت کردیم،اما قولی که استاندار فارس برای استیصال زمین به قهرمانان داده‌بود هنوز عملی نشده‌است. وزارت ورزش هم یک‌نامه به وزارت مسکن و شهرسازی زد و قرار شد اداره مسکن و شهرسازی فارس آن را عملی کند، اما تاکنون این اتفاق نیفتاده و آنجا خاک می‌خورد»

شیمیدر نیز رضایی فر و باکس بیشترین امتیازها را به دست آوردند. مدافع عنوان قهرمانی برای راهبایی به دیدار نهایی امشب باید هت‌تریک و شکست سوم را به تیم شاهین‌طبع تحمیل کند. حامتی، سرمربی شهرداری گرگان از شاگردانش خواسته در بازی سوم اشتباهات‌شان را به حداقل برسانند: «شهرداری گرگان و شیمیدر قم هر دو تیم‌های بزرگ و مقتدری هستند. بازیکنان خوبی هم در اختیار دو تیم قرار دارد، به همین دلیل رقابت دو تیم در دو دیدار گذشته سنگین و نزدیک پیگیری شد. در هر دو بازی رقابت پایاپایی با حریف داشتیم، اما تیمی که تنها با یک اختلاف امتیاز صاحب برتری می‌شود، یعنی با لطف خدا نتیجه گرفته است، و گر نه این نتیجه می‌توانست به شکل دیگر رقم بخورد. درست‌است که فقط به یک‌برد دیگر برای فینال نیاز داریم، اما روال کار خود را دنبال می‌کنیم. فقط به فکر بازی سوم هستیم و اینکه نقطه‌ضعف‌ها و کاستی‌های دو بازی قبل را برای این بازی جبران کنیم. به غیر از این هم به هیچ‌بازی و نتیجه‌ای فکر نمی‌کنیم.»

فوتبال



تأکید به نظم در تمرین اول والیبال

اولین جلسه تمرین تیم ملی والیبال صبح دپروز با حضور رئیس فدراسیون والیبال برگزار شد و در ابتدای این تمرین محمدرضا داورزنی، رئیس فدراسیون به بازیکنان جوان حاضر در تمرین گفت: «شما با جای پای به‌زنگانی گذاشتید که برای والیبال ایران افتخارآفرینی کردند. بنابراین باید بچنگید تا ثابت کنید که شایسته پوشیدن این پیراهن هستید.» در ادامه بهروز عطایی، سرمربی تیم ملی با تأکید بر رعایت نظم و انضباط در اردو خطاب به‌شاگردانش گفت: «هیچ بازیکنی حق ندارد از چار‌جوب‌های تعریف شده فدراسیون و کادر فنی بگذرد. قابل بخشش نیست و امیدوارم این اتفاق هیچ موقع نیفتد. انسجام تیمی با همدلی به دست می‌آید. بحث فنی با تلاش خودتان و برنامه‌های کادر فنی ارتقا می‌یابد، اما موضوع انسجام تیمی در صورتی به دست می‌آید که نظم در تک‌تک بازیکنان وجود داشته باشد.»

پارالمپیک

فریدون حسن



اوج پابیندی به اعتقاد و مسلمانی

افطار روی چمن فوتبال

سال‌هاست که با گسترش فضای مجازی همزمان با آغاز ماه مبارک رمضان شاهد صحنه‌های دل‌انگیزی از افطار کردن بازیکنان مسلمان فوتبال جهان در زمین مسابقه هستیم. بازیکنان شاخص مسلمان فوتبال جهان با انجام این کار اعتقاد راسخ خود را به مسائل دینی نشان می‌دهند، اعتقاداتی که برای دیگران هم محترم شمرده می‌شود تا جایی که در مواقع همزمانی نماز مغرب با مسابقه حتی برای لحظاتی بازی را متوقف می‌کنند تا بازیکن با بازیکنان روزه‌دار افطار کنند و سپس به بازی ادامه دهند. از این دست لحظات در ماه رمضان امسال نیز تاکنون زیاد دیده شده، مثل آنچه در جریان بازی برنلی و اورتو بن روی داد. در اواسط این مسابقه، زمان افطار فرارسید، به همین خاطر بازی دقیقه‌بازی متوقف شد تا عیدولای دو کوره بازیکن مالیایی اور تون افطارش را باز کند یا اینکه تصویری از کریز بنزما، مهاجم گلزن لائل‌مارید منتشر شد که نشان می‌داد او یک ربیع قبل از مسابقه مهم تیمش با چلسی در مرحله یک‌چهارم نهایی رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا روزه خود را افطار کرده است.

جالب اینکه پابیندی این بازیکنان به اعتقادات دینی خود با تسبیح باشگاه‌ها و سرمربیان تیم‌ها هم همراه می‌شود. در سنال‌های قبل نمونه‌های زیادی داشته‌ایم که سرمربیان تیم‌های بزرگ اروپایی همزمان با فرارسیدن ماه مبارک رمضان برای بازیکنان مسلمان خود برنامه تمرینی مناسبی در نظر می‌گرفتند که آنها با تحمل فشار کمتر بتوانند روزه بگیرند یا می‌توان به حرف‌های سرمربی پورتو در خصوص روزه‌داری مهدی طارمی و دیگر بازیکنان مسلمان این تیم اشاره کرد وقتی می‌گوید: «من خودم یک کاتولیک هستم و روزه می‌گیرم. دیروز ۲۰ کیلومتر راناشتا بدون اینکه غذایی بخورم، دویدم. ارزش‌هایی وجود دارد که انسان را رشد می‌دهد. موقعیت‌هایی که فراتر از کمبود لحظه‌ای گذاشت. این لحظات ما را در بازی قوی‌تر می‌کند.»

تمامی آنچه در سنال‌های قبل رخ داده و امسال نیز همزمان با شروع ماه مبارک رمضان اتفاق می‌افتد، حکایت از آن دارد که روزه‌داری هیچ منافاتی با انجام فعالیت ورزشی حتی در بالاترین سطح حرفه‌ای آن ندارد. آنچه امروز از رفتار ستارگان مسلمان فوتبال دنیا و حتی دیگر رشته‌ها در جای‌جای دیده می‌شود، می‌تواند سرمشق بازیکنان و ورزشکاران قرار می‌دهد. اما چیزی که امروز متأسفانه با آن روبه‌رو هستیم، حجم عظیمی از بی‌اعتقادی است که باعث می‌شود روزه‌داری یک یا چند بازیکن با سروصدای فروان رسانه‌ای شود، در حالی که پابیندی به مسائل دینی وظیفه هر مسلمانی است و اتفاقی غیرعادی محسوب نمی‌شود. اینکه افطار کردن کریز بنزما و هت‌تریک او بعد از یک روز روزه‌داری سروصدا به راه می‌اندازد، نشان می‌دهد که قاطبه جامعه ورزش، حتی در ایران بر این باورند که عدم تیمی‌شود هم روزه گرفت و هم به ورزش حرفه‌ای پرداخت، بنابراین چنین لحظاتی تبدیل به لحظات ناب می‌شود. هر چند باور به اعتقادات و پابیندی به آنها زیاست، اما فراموش نکنیم که آنها وظیفه دینی خود را انجام می‌دهند که امروز انجام این وظیفه در میان انبوه بازیکنان مسلمانی که نسبت به مسائل دینی بی‌توجه و کم‌توجه هستند ناگهان تبدیل به یک عمل فوق‌العاده و غیرعادی می‌شود. دوستی نوشته بود: «تقلاً روزه‌داری طارمی و بنزما امری کاملاً عادی و عمل به وظیفه دینی و اعتقادی است. باید گفت عمل نکردن به دستور خدا ویزون زنگرفتن غیرعادی است، اما چرا روزه‌دار بودن این افراد مشهور تا به این حد مورد توجه قرار گرفته‌است؟ دلیل را باید جای دیگری جست. وقتی افراد از سطوح بسیار پایین در لیگ محلات برای عمل نکردن به دستور الهی بهانه‌تراشی می‌کنند و زشت‌تر اینکه حتی تسخیر روزه‌داران را در دستور کار قرار می‌دهند، اینجا با دین بازیکنانی در بالاترین سطح فوتبال جهان پاسخ عملی و مثال عینی در نقص آن گروه مطرح می‌شود.»

در یک کلمه باید پذیرفت که روزه‌مانعی برای فعالیت‌های مهم نیست و حتی می‌توان روزه‌دار بود و در بالاترین سطوح فعالیت کرد. اینکه بتوان

به عنوان یک ورزشکار مسلمان پای اعتقادات خود ایستاد و موفق هم بود، موضوعی است که بزرگان و ستاره‌های فوتبال جهان آن را در مقابل مسخره‌کنندگان دینداری فریاد می‌زنند.

خبرگوشانه

نباید در تیم ملی تنش ایجاد شود

هادی رضایی، مدیر تیم‌های ملی والیبال نشسته درباره وضعیت کاپیتان تیم ملی والیبال نشسته و احتمال بازگشت دوباره او به تیم ملی اظهار کرد: «داود علیپوریان، وزنه بسیار مهمی برای تیم ملی است و طی پنج مرحله حضور در بازی‌های پارالمپیک، چهار دوره به عنوان بهترین بازیکن و پاسور معرفی شده‌است، آیا می‌توان از این بازیکن به راحتی گذشت؟ اگر به اعتقاد سرمربی تیم ملی این بازیکن از نظر ذهنی آماده نیست، مربیان وظیفه دارند بازیکن را از نظر ذهنی آماده و شرایط را طوری مدیریت کنند که تنش در خانواده والیبال نشسته ایجاد نشود.»